



26. maj 2021

## Månedsbrev maj måned 2021.

**Kære Rotarianer.**

Årets femte og i den ældste romerske kalender tredje måned er opkaldt efter den romerske naturgudinde, Maja eller Majesta, der værnede om naturens fremgang og vækst. Lad os håbe at det kommer til at passe i vores nuværende situation, hvor det ser ud som om COVID19 langsomt slipper sit greb i os i denne omgang. Lad os håbe at den gode trend kan fortsætte.

Jeg vil i dette månedsbrev og mit næste månedsbrev for juni måned (i øvrigt det sidste fra min side), forsøge at samle op på en del af de ting som har været kendetegnende for Rotary året 2020/2021.

Vi skal hele tiden huske på, at vi alle, i dette Rotary - år har opereret i en utrolig meget anderledes tid. Derfor er det så meget mere beundringsværdigt at så mange klubber har ydet en så flot indsats og forsøgt at holde sammen på tingene.

Allerførst en stor tak til alle klubber i Distriktet for at have leveret den ene gode indsats efter den anden. Her taler jeg både om ansøgninger til Hjælpefonden, Distrikt Grant og Global Grant. Hertil kommer masser af andre bidrag fra diverse klubkasser, til lokale formål. **I har været med til at gøre en forskel i en ikke helt nem tid.**

### **De gode historier og de mange Rotary møder på ZOOM:**

Også en stor tak for de mange gode historier som I har været med til at videreformidle til andre klubber som måske har syntes at det har været lidt op ad bakke. Ingen tvivl om, at I har været med til at skubbe nogle ting i gang. Hertil kommer de mange ZOOM møder som I hver især har afholdt i jeres respektive klubber for at holde klublivet i gang. Og sandelig, om ikke også disse ZOOM møder har bredt sig således, at andre klubber har stillet deres professionelle foredragsholdere til rådighed for Rotarianere i hele distriktet. Noget vi alle har kunnet nyde godt af. En stor tak for det.



26. maj 2021

Der deles allerede nu Rotary møder på tværs af distrikterne, således at man kan opleve spændende og interessante foredragsholdere som ellers ikke ville have været en mulighed. Seneste eksempel er **Roskilde Syd** med et interessant foredrag af, journalist Deniz Serinci. Emnet var Tyrkiet- før, nu og fremtid.

Man kan roligt slå fast at COVID19 krisen har skabt andre muligheder. Det siger noget om menneskets tilpasningsevne, og ikke mindst vores evne til som rotarianere at få tingene til at lykkes:

#### **ROTARY OPENS OPPORTUNITIES.**

Vi kan som rotarianere fastslå, at vi i den enkelte klub er en del af noget større. Et faktum som vi selvfølgelig skal vide at drage fordel af. I øvrigt en situation som er blevet meget mere tydelig under COVID19.

#### **Jeg må sige, at jeg som Guvernør er imponeret. I har været fantastiske at arbejde sammen med.**

Der er dog næppe nogen tvivl om, at vi alle længes efter at mødes. Det er trods alt samværet og sammenholdet og den direkte dialog som vi mennesker higer efter. Og bare rolig det skal nok komme. Jeg er dog overbevist om, at vi næppe kommer helt tilbage til derfra hvor vi kom. Det må vi lære at leve med samtidig med at vi tilpasser os de nye muligheder.

Jeg har i denne måned været i direkte dialog med de forholdsvis få klubber som jeg ikke nåede at besøge inden landet lukket ned i efteråret 2020. En del af dem vil jeg nå at aflægge besøg inden Rotary året slutter. Det vil dermed være ganske få klubber som jeg desværre ikke får mulighed for at besøge.



26. maj 2021

### Fremtiden for Rotary i Distrikt 1480:

I et forsøg på hele tiden at udvikle Rotary til fremme for alle medlemmer samt organisationen i øvrigt, er det altafgørende at vide hvad der rører sig i klubberne. Det har jeg i det Rotary år som nu langsomt klinger ud, fået et fantastisk indblik i. Tak for det og tak for den gode dialog.

I Dialogskemaet som har været en fast bestanddel i alle mine klubbesøg, har vi forsøgt at følge den røde tråd samtidig med at vi har forsøgt at overholde "keep it simple". Denne strategi vil vi også følge i årene fremover. Det er vigtigt både for os som Distrikt men også for klubberne. Der har været meget fokus på de enkelte klubbers DNA, samt afholdelse af årlige strategimøder hvori også indgår visionsledelse for en 3 – 5årig periode.

Jeg ved at flere klubber har grebet de nye muligheder og arbejder med de nye tiltag.

Det er derfor meget glædeligt, at jeg i dette månedsbrev kan præsentere et helt konkret tiltag samt forslag til strategiudarbejdelse. Det fornemme arbejde kommer fra **Stege Rotary Klub**.

Kommende Guvernør Reinhard Sværke-Jessen har allerede igangsat tiltag som støtter processen i det videre fremadrettede arbejde. Der er nemlig blevet udarbejdet – **Distrikt 1480 – Mission – Vision – Strategi 2021-2024**. Hovedkræfterne bag notatet er **Distriktstræner og kommende distriktssekretær Philip Green og Assisterende Guvernør og kommende formand For Rotary Danmarks Hjælpefond, Ulla Winther Koch**.



26. maj 2021

Her ses Rotarys strategiske prioriteter som alle er indarbejdet i ovennævnte Vision og Strategi.



Et arbejde I som klubmedlemmer vil komme til at høre meget mere om i de kommende Rotary år.

Vi må dog aldrig glemme det grundlæggende. Hvorfor er vi medlemmer af Rotary? Det er vi ganske enkelt fordi vi som enkeltmedlemmer og i fællesskab alle kan være med til at gøre en forskel, hver på sin måde. Vi er sammen i Rotary fordi vi er meget stærkere end vi nogensinde kan blive eller være alene. Alle bidrager ud fra sit eget udgangspunkt. Det har vi vist i utallige situationer og det vil fortsætte i årene fremover. **Husk på, at vi alle er en lille del af noget større, med de muligheder det giver os.**



26. maj 2021

**Retningslinier for fremtidige møder:**

Flere klubber har efterspurgt nogle retningslinier for fremtidige møder. Lad mig slå fast. Der gælder ikke specielle regler for møder med rotarianere. Fra den 21. maj 2021 kan vi mødes op til 50 personer indendørs og 100 personer udendørs. For indendørs arrangementer skal du kunne vise Coronapas, der dokumenterer at du er vaccineret, eller er testet negativ for COVID19 indenfor de seneste 72 timer. Værnemidler skal som udgangspunkt bæres indendørs, undtagen når man sidder ned. En rigtig god ide er at kontakte sit normale mødested og helt klart forhøre sig om reglerne.

Hold jer muntre derude i en tid hvor det virker som om at tingene lysner.

Mange varme Rotary hilsener,

**Per Nøddebo Nielsen**

**Distriktsguvernør 2020/2021**

**Distrikt 1480**